
ZÁPIS ZE SCHŮZE ŠKOLSKÉ RADY PŘI  ZŠ A MŠ TEMELÍN 

Den konání: 23. 10. 2024 

Místo konání: ŠD  

Čas: 1600 hod. 

Přítomni: předseda ŠR - Mgr. Renata Vlková  

                členové ŠR – Pavlína Košnářová, Jana Říhová, Vlasta Sládková,               

                                      Josef Váca, Mgr. Jiří Vítovec 

Host: Monika Řezanková – učitelka MŠ 

          Mgr. Michaela Macháčková – ředitelka ZŠ 

                             

Program:  

1. Informace o školním řádu a ŠVP pro rok 2024/2025  

2. Schválení výročních zpráv ZŠ, MŠ, ŠD za rok 2024/2025 

3. Informace o opravách  

4. Projekty, mimoškolní aktivity a další akce školy 

5. Seznámení s výsledky školení společnosti SOFA 

6. Různé 

 

 

K bodu 1. Školní řád zůstává pro školní rok 2024/2025 nezměněn. V loňském 

školním roce došlo k úpravě ŠVP v souvislosti se změnami RVP v předmětu 

Informatika – navýšení počtu hodin, úprava vzdělávacího obsahu, zapracování 

digitálních kompetencí. Školní řád i ŠVP je dostupný na webových stránkách 

školy a veřejně přístupný v budově školy.  

                  



K bodu 2. Předsedkyně ŠR stručně připomněla hlavní body výročních zpráv. 

Výroční zpráva ZŠ byla ŠR schválena. 

 

K bodu 3. V průběhu měsíce června a během letních prázdnin proběhla 

reorganizace základní a mateřské školy. I. třída ZŠ byla přestěhována do bývalé 

5. třídy u školní družiny. Mateřská škola byla rozšířena o druhou třídu a je 

umístěna v přízemí budovy základní školy. V rámci této reorganizace musely být 

provedeny některé stavební úpravy a nákup nového zařízení. 

MŠ: 

➢ pokládka koberce 

➢ nákup nábytku  

➢ úprava vchodových dveří s instalací zvonku 

➢ stavební úpravy v umývárně – vyvýšený stupínek k umyvadlům, 

směšovač na teplou vodu 

ZŠ: 

➢ pokládka koberce 

➢ nákup nábytku 

➢ instalace tabule 

➢ polstrování dveří 

➢ průtokový ohřívač vody (II. třída) 

Kuchyně: 

➢ instalace konvektomatu 

➢ nákup kotlíku na polévku, kuch. robotu, stolů 

➢ instalace digestoře 

➢ instalace klimatizace 

➢ přívod elektřiny a oprava vodovodního řádu 



➢ stavební úprava nájezdové rampy u vchodu do kuchyně 

 

K bodu 4. Škola je zapojena do projektu MAP 4 v OPR Týn nad Vltavou 

realizovaného MAS Vltava, z. s. a Městem Týn nad Vltavou. V rámci tohoto 

projektu jsou na škole podpořeny aktivity pro pedagogy – logopedická prevence, 

projektové dny a některé zájmové kroužky.   

I pro tento školní rok pokračuje projekt Školní mléko a Ovoce do škol. 

Další akce: Halloween 

                   Mikulášská nadílka 

                   Adventní vyrábění spojené s vánočním jarmarkem 

 

K bodu 5. 14. května 2024 proběhlo školení společnosti SOFA všech 

pedagogických pracovníků MŠ pod názvem „Třídní klima v MŠ se základy 

trauma respektujícího přístupu“. Závěrečnou zprávu, nejdůležitější body a 

výsledky školení předložila Školské radě ved. učitelka MŠ p. Řezanková 

společně s paní ředitelkou. 

 

K bodu 6. Byla podána žádost na OÚ Temelín na zakoupení softwaru a licencí 

pro školní počítače. 

Pan Vítovec přednesl požadavek sociálního výboru zastupitelstva obce na 

uskutečnění dalších schůzek s pedagogy a s rodiči dětí z mateřské školy a ze 

základní školy. 

Schůze byla skončena v 1730 hod. 

Zapsala: Mgr. Renata Vlková 

Den zápisu: 23. 10. 2024 


